
      

Pacientes
Hospitalizados

1.825
(ingresados en

el dia)

42.157
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

348
(ingresados en 

el día) 

3.577
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

9.883
(seguimiento en el día)

293.137
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

203
(en el dia) 

40.586

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

17
(en el día)

8.826
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.510. Centros 
sociosanitarios

8.640. Hospitales

844. Domicilios.  

24. otros lugares

14.018.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
16/05/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

205
(casos nuevos notificados 

incorporados)

38
(casos nuevos notificados 

de las ultimas 24h)

66.210

(acumulados)

Positivos
Test anticuerpos

200
(nuevos) 

5.293

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  06/04/2020 1563 47700 

26/02/2020 4 5  07/04/2020 1390 49090 

27/02/2020 4 9  08/04/2020 1416 50506 

28/02/2020 10 19  09/04/2020 949 51455 

29/02/2020 7 26  10/04/2020 862 52317 

01/03/2020 26 52  11/04/2020 541 52858 

02/03/2020 42 94  12/04/2020 341 53199 

03/03/2020 46 140  13/04/2020 994 54193 

04/03/2020 58 198  14/04/2020 1101 55294 

05/03/2020 112 310  15/04/2020 903 56197 

06/03/2020 203 513  16/04/2020 838 57035 

07/03/2020 222 735  17/04/2020 816 57851 

08/03/2020 264 999  18/04/2020 485 58336 

09/03/2020 505 1504  19/04/2020 206 58542 

10/03/2020 704 2208  20/04/2020 619 59161 

11/03/2020 727 2935  21/04/2020 636 59797 

12/03/2020 785 3720  22/04/2020 680 60477 

13/03/2020 940 4660  23/04/2020 432 60909 

14/03/2020 901 5561  24/04/2020 510 61419 

15/03/2020 813 6374  25/04/2020 232 61651 

16/03/2020 1259 7633  26/04/2020 129 61780 

17/03/2020 1948 9581  27/04/2020 590 62370 

18/03/2020 1751 11332  28/04/2020 490 62860 

19/03/2020 2043 13375  29/04/2020 347 63207 

20/03/2020 2322 15697  30/04/2020 287 63494 

21/03/2020 1674 17371  01/05/2020 138 63632 

22/03/2020 1503 18874  02/05/2020 117 63749 

23/03/2020 2670 21544  03/05/2020 112 63861 

24/03/2020 2902 24446  04/05/2020 323 64184 

25/03/2020 2943 27389  05/05/2020 325 64509 

26/03/2020 3367 30756  06/05/2020 275 64784 

27/03/2020 2362 33118  07/05/2020 233 65017 

28/03/2020 1022 34140  08/05/2020 217 65234 

29/03/2020 872 35012  09/05/2020 83 65317 

30/03/2020 2545 37557  10/05/2020 52 65369 

31/03/2020 1800 39357  11/05/2020 189 65558 

01/04/2020 1787 41144   12/05/2020 230 65788 

02/04/2020 1835 42979  13/05/2020 239 66027 

03/04/2020 1741 44720  14/05/2020 145 66172 

04/04/2020 891 45611  15/05/2020 38 66210 

05/04/2020 526 46137     
 

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 8.640 

Domicilios 844 

Centros sociosanitarios 4.510 

Otros lugares 24 

Total  14.018 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 3 5 8 

30-39 11 13 24 

40-49 31 72 103 

50-59 114 261 375 

60-69 271 680 951 

70-79 857 1.732 2.589 

80-89 2.548 2.963 5.511 

90> 2.672 1.519 4.191 

Edad no confirmada* 120 138 258 

Total general 6.629 7.389 14.018 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


